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Ny lag om internationella sanktioner, 
genomförande av EU:s sanktionsdirektiv (SOU 
2024:46) 
Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) har tagit del av förslagen i betänkandet och lämnar 
följande synpunkter. 

1.1 Förslag till ny lag om internationella sanktioner 

12 § 
Myndigheter som handlägger frågor med koppling till internationella sanktioner ska göra 
anmälan till Polismyndigheten eller Åklagarmyndigheten om det finns anledning att anta 
att brott enligt den föreslagna lagen har begåtts (s.k. anmälningsplikt). SSM anser att den 
föreslagna bestämmelsen och betänkandets författningskommentar om densamma är 
otydliga kring vilka myndigheter som omfattas av anmälningsplikt, då det inte klargörs 
vad handläggning av frågor med koppling till internationella sanktioner innebär enligt 
betänkandet.  

7.4.8 Bestämmelse om anmälningsplikt 
SSM anser att utredningens förslag till bestämmelser, i de fall informationsutbytet 
inkluderar uppgifter som är belagda med sekretess enligt offentlighets- och sekretesslagen 
(2009:400), enbart medger ett sådant informationsutbyte mellan SSM och 
Polismyndigheten eller Åklagarmyndigheten. 

Utredningen hänvisar bl.a. till betänkandet Ökat informationsflöde till 
brottsbekämpningen (SOU 2023:69), som innehåller förslag till lagstadgade 
uppgiftsskyldigheter för ett antal uppräknade myndigheter gentemot brottsbekämpande 
myndigheter. Enligt det betänkandet är SSM inte en sådan myndighet med 
uppgiftsskyldighet. 

Sanktionsutredningen hänvisar också till den pågående utredningen Förbättrade 
möjligheter till informationsutbyte mellan myndigheter (Ju 2023:22) vilken hanterar 
sekretessproblematiken vad gäller informationsutbyte mellan myndigheter mer generellt. 
Det förslag till författningsändringar som den utredningen presenterat i delbetänkande den 
2 september 2024 (SOU 2024:63) innefattar inte de vanligaste grunderna för sekretess 
som SSM tillämpar. 

SSM bedömer att det finns en risk för att sanktionsutredningens förslag inte till fullo ger 
de rättsliga möjligheterna till ett adekvat genomförande av sanktionsdirektivet vad gäller 
samordning och samarbete mellan behöriga myndigheter inom en medlemsstat. 
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Sida 2 (2) 

I detta ärende har generaldirektören Michael Knochenhauer beslutat. Utredaren Mathias 
Häggblom har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också verksjuristen 
Elin Lilja och inspektören Åsa Björkbacka deltagit. 

Beslutet har fattats digitalt och saknar därför underskrifter. 

STRÅLSÄKERHETSMYNDIGHETEN 

Michael Knochenhauer 

Mathias Häggblom 
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